
Mod. 4_Rev. 05 del 04/11/2013

Comune di Ravenna

Area Infanzia, Istruzione e Giovani

Servizio Proponente: Politiche per l’Università e Formazione Superiore

Dirigente Responsabile: dr.ssa Carla Bedei

Cod. punto terminale: ISTVER

Ravenna 30 maggio 2017

Fascicolo n° / F8/28

Classifica: 07.05

ID Documento: 99 25 / 26826

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE [F8/2017]

OGGETTO:  Approvazione  Bando  di  Selezione  pubblica  per  soli  titoli  per  la  formulazione  di  graduatorie 
d’istituto finalizzate al conferimento di incarichi professionali per l’insegnamento delle discipline di Chitarra, 
Contrabbasso e Saxofono – aa.aa. 2017/18, 2018/19 e 2019/20.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 con deliberazione di G.C. n.45322/119 del 21.03.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione triennale 2017/2019;

 il dirigente è autorizzato ad adottare tutti i necessari atti finanziari, tecnici e amministrativi connessi agli obiettivi 
e alle dotazioni assegnate al Servizio Politiche per l'Università e Formazione Superiore – I.S.S.M. “G. Verdi”

Considerato che:

 la direzione dell'Istituto, in accordo con il consiglio accademico dell'ISSM G. Verdi, nell'ottica di una imminente 
statizzazione, ritiene di avviare un processo di ampliamento dell'offerta formativa:

 per il prossimo anno accademico 2017/18 ci si propone di aprire tre nuovi insegnamenti strumentali: Chitarra, 
Contrabbasso e Saxofono;

 i nuovi corsi da attivare sono stati  individuati fra gli strumenti di più ampia diffusione, chitarra e saxofono, e, per 
quanto  riguarda  il  contrabbasso,  a  completamento  della  sezione  degli  strumenti  ad  arco  gia  presenti 
nell'organico dell'Istituto;

 che per dare avvio a tali nuovi insegnamenti strumentali l'ISSM “G. Verdi” dovrà dotarsi di proprie graduatorie 
nell'ambito delle quali poter individuare i docenti da assegnare ad ognuno dei nuovi corsi strumentali;

 a tal fine si dovrà procedere alla pubblicazione di un Bando di concorso per soli titoli per formulare graduatorie  
d'Istituto finalizzate al conferimento di incarichi professionali;



Mod. 4_Rev. 05 del 04/11/2013

Ritenuto pertanto, per quanto sopra esposto, di procedere all’approvazione del Bando di Selezione Pubblica per soli 
titoli, allegato come parte integrante e sostanziale del presente atto, finalizzato alla formulazione di graduatorie  per il 
reclutamento di personale a copertura delle docenze per i nuovi corsi di Chitarra, Contrabbasso e Saxofono;

Di dare atto che le costituende graduatorie siano valide per il triennio 2017/18, 2018/19 e 20219/20;

Dato atto che la sottoscrizione del presente atto ha altresì valore di attestazione circa la regolarità e la correttezza dell’a-
zione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147–bis  del  D.Lgs.  267/2000  così  come  modificato  dalla  Legge  213  del 
07/12/2012;

Vista  la  Determinazione  dirigenziale  22  /  E6  del  19/04/2013  (PG  48065  del  07/03/2013)  avente  per  oggetto 
“Approvazione nuova modulistica 'Determinazione' e ‘Provvedimenti’ in ordine alle determinazioni dirigenziali con firma 
digitale”;

Dato  atto  che  alla  presente  determinazione  è  stata  data,  ai  sensi  della  suddetta  Determinazione,  preventiva 
informazione all’Assessore e al Capo Area di competenza;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000, lo Statuto del Comune di Ravenna, il Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e dei Servizi, il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

 di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il Bando di Selezione Pubblica per soli titoli, allegato come parte 
integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  finalizzato  alla  formulazione  di  graduatorie  per  il  reclutamento  di 
personale a copertura delle docenze per i nuovi corsi di Chitarra, Contrabbasso e Saxofono;

 che tali graduatorie d’Istituto saranno utilizzate solo nel caso in cui, al momento del conferimento dell’incarico, il 
posto sia effettivamente vacante;

 che il Bando di Selezione Pubblica per soli titoli sia pubblicato all’Albo dell’Istituto, nel sito web www.comune.ra.it 
del Comune di Ravenna e nel sito web www.istitutoverdi.ra.it dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Verdi”;

 di nominare quale responsabile del procedimento Giovanni Morini.

Il Dirigente

        Dr.ssa Carla Bedei

http://www.comune.ra.it/
http://www.istitutoverdi.ra.it/

	DETERMINA

